

1080

Wroclaw



6304

byłego jeńca niemieckiego o nazwisku
Słotowski Tomasz saper bat 44 pułk saperów medału przyraty
ciemoty białostczy. - 6301

Do Kujaw toroniejski polski przez miasto swiecie
odbyli nas 25 ludzi wraz z niemieckimi jeńcami w to: 19
aut z muniacją jako wydziałowa jednostka pod dowództwem
jednego z pułkowników 6 bat. saperów z brzozi w Anglii
mając na dopatrywanie oddziału z muniacją. Świato
nie to jak sobie przypominam 18.12.1939 w Tyjominicy
wuj Stanisławowie.

Wywieziono nas do Stanisławowa autami a ład
transportem przez Tarnopol do Włocławka, później do
Wrocławia Włocławskiego, następnie do Margonicz a dalej
po upływie 50 dni wywieziono nas do Tomi S.S.R. na
do Krasnopolia.

Obory jeńców (wrocławskie) odnotowane
jedną stronę w trzech różnych barakach mieszkało
nie nas około 800 ludzi. Tomino wyglądało nam
jak kuznia ze strumy stada swietek nie można
było utrzymać porządku gdyż tak teren stawał jak
pojedynczych baraków były rozróżnione i zapluskowane.
Spasł można było tylko w ściśniętym namiocie
jeńcami byli w przelazowej części Polacy
w mniejszej ilości ukraińcy, i kilku żydów. Z ukraiń-
cami my Polacy nie mogliśmy się porozumieć gdyż
oni byli na ręce stadem co nam się nie podobało.

Utrzymanie (dziennie) składało się z wyrobio-
wej ciemny ja na przykład materiału do odzieżowych
i rękawiczek to też dostawali 500 gr chleba i 3 kupa
krowy i wieńcem inni stali tylko 200 gr chleba,
sta 13 miesięcy otrzymywaliśmy 900 gr. cukru. Doświadczali
nas nasi partnerzy ukraińscy chętnie pracowali
bo tu nasza ojczyzna i do Polski już nigdy nie
wrócimy gdyż jej już nie będzie. -

630 i

Krasie mispuzenista karali konseca ma pare
 prau i t. d. Krasie ahrobny ktorego a mas mispuzenista
 mispuzenista je gort adras cyklicem set roboty. Smart a mispuzenista
 acesal jenes a Krasny o marocku Krasny a vy-
 sivivovna. Prazda kilkadrtaci geo radim i stary matom
 3. dity. Zastudny a b. p. 1878 abrad krasny
 radatavie a viditka a Krasny Krasny

Letopisť
 Krasny

(The following text is mirrored bleed-through from the reverse side of the page and is largely illegible due to its orientation and fading.)